
Onderwerp: Tijdelijke

verkeersmaatregelen omgeving

Goffertstadion i.v.m.

thuiswedstrijden NEC seizoen 2015-2016

Kenmerk: 15.0008119

___________________________________________________________________________

Nijmegen,

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN NIJMEGEN;

 

Overwegende,

 

dat voetbalclub NEC volgens het speelschema in het seizoen 2015-2016 op de navolgende data een

thuiswedstrijd speelt in stadion de Goffert:

Nr. 24408

STAATSCOURANT 6 augustus

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 24408 6 augustus 20151



 

dat de thuiswedstrijden veel verkeer aantrekken en er maatregelen nodig zijn om verkeersoverlast en

hinder door geparkeerde voertuigen in de omgeving van het stadion zoveel mogelijk te beperken;

Staatscourant 2015 nr. 24408 6 augustus 20152



 

 

dat het in verband met het voorgaande gewenst is om op de wedstrijddagen een aantal wegen rond

het stadion af te sluiten voor gemotoriseerd verkeer uitgezonderd bestemmingsverkeer;

 

 

dat het voorts gewenst is op (gedeelten van) de Slotemaker de Bruïneweg, de Steinweglaan en de Weg

door Jonkerbos een parkeerverbod in te stellen;

 

 

dat er ter ondersteuning van de afsluiting van de Burgemeester Daleslaan aan weerszijden op de aan-

sluitende wegen de verplichte rijrichting is aangegeven;

 

 

dat voor de tijdsduur van de te treffen maatregelen is uitgegaan van hetgeen hierover is opgenomen

in het Mobiliteitsconvenant Goffertpark 2005-2008 (afsluiting) bij besluit van 09-12-2008 verlengt tot

31-12-2009 (daarna halfjaarlijks stilzwijgend verlengd) en het Mobiliteitsplan Goffertpark gewijzigd 6

juli 2005 (parkeren);

 

 

dat er uit oogpunt van veiligheid op de speeldag van de risicowedstrijd NEC-Vitesse tijdelijk een hekwerk

rond een deel van het stadion wordt geplaatst;

 

 

dat deze maatregelen worden getroffen met het oog op het verzekeren van de veiligheid op de weg en

het in standhouden van de bereikbaarheid voor hulpdiensten in geval van calamiteiten;

 

 

dat de afzettingen worden bewaakt en er wordt doorverwezen naar de beschikbare parkeergelegenheid

in de omgeving;

 

 

dat er naast de onderhavige verkeersmaatregelen, op basis van de Algemene Plaatselijke Verordening

(APV) uit oogpunt van openbare orde en veiligheid regulerende maatregelen worden getroffen;

 

 

dat er in de loop van het seizoen mogelijk wedstrijden worden ingelast c.q. er wedstrijddata of tijdstippen

worden gewijzigd;

 

Staatscourant 2015 nr. 24408 6 augustus 20153



 

dat voorts de mogelijkheid bestaat dat er na de laatste competitiewedstrijd wordt deelgenomen aan

de play-offs;

 

 

dat indien dit het geval is deze wedstrijden worden geacht onderdeel uit te maken van dit besluit en

de in dit besluit genoemde maatregelen aldus van kracht zijn;

 

 

dat dit in voorkomende gevallen nader bekend wordt gemaakt;

 

 

dat terzake overleg met de verkeersadviseur en tevens de gemachtigde van de korpschef van de politie-

eenheid Oost-Nederland heeft plaatsgevonden;

 

dat gelet op het Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Nijmegen (nr. 2015/043), waarin

voor wat betreft afdeling mobiliteit onder volgnr. 22 voor tijdelijke en definitieve verkeersbesluiten op

basis van de Wegenverkeerswet 1994 onder voorwaarden mandaat is verleend aan de Programmama-

nager Mobiliteit (RO10) en het bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement (SB60);

 

gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit Administra-

tieve Bepalingen inzake het Wegverkeer;

 

 

 

besluiten:

 

 

Op de navolgende wedstrijddagen dat NEC thuis speelt in het Goffertstadion

 

Staatscourant 2015 nr. 24408 6 augustus 20154



middels plaatsing van de daartoe bestemde verkeerstekens de volgende maatregelen te treffen:

 

Staatscourant 2015 nr. 24408 6 augustus 20155



 

I. Afsluiting voor gemotoriseerd verkeer met uitzondering van bestemmingsverkeer

a. van 3,5 uur voor aanvang tot 2 uur na afloop wedstrijd:

- Burgemeester Daleslaan; gedeelte vanaf de Vossenlaan tot de

aansluiting Weg door Jonkerbos

- Busserweg

- Steinweglaan

 

b. van 2 uur voor aanvang tot 15 minuten na aanvang wedstrijd:

- Marga Klompélaan ter hoogte van de aansluiting Weg door Jonkerbos

 

II. Instelling parkeerverbod aan beide zijden van de weg

van 4 uur voor aanvang tot 2 uur na afloop wedstrijd:

- op het gedeelte van de Slotemaker de Bruïneweg tussen de

Wezenlaan en de Goffertweg

- op de Steinweglaan

- op de Weg door Jonkerbos

a. oostelijke rijbaan van uitrit Sanadome tot aansluiting

Burgemeester Daleslaan

b.westelijke rijbaan vanaf Nieuwe Dukenburgseweg tot bushalte

ter hoogte van het gebouw van de Pompestichting

 

 

III.Tijdens de afsluiting van de Burgemeester Daleslaan op de aansluiting Antoinette van Pinxterenlaan-

Burgemeester Daleslaan verkeer te gebieden rechtsaf de

Burgemeester Daleslaan op te rijden;

 

IV.Op de wedstrijddag 03 april 2016 (NEC-Vitesse) door plaatsing van een hekwerk gedeelten van de

Busserweg, Steinweglaan en aanliggende voetpaden af te sluiten voor weggebruikers zoals is aange-

geven op situatietekening laatst gewijzigd d.d. 04-01-2005

 

 

een en ander zoals is aangegeven op de bij dit besluit horende situatietekening d.d. 05-07-2012;

 

 

Namens burgemeester en wethouders van Gemeente Nijmegen,

 

E.Maessen, Bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement

 

Ter inzage/bezwaar

 

Staatscourant 2015 nr. 24408 6 augustus 20156



Bovengenoemd besluit met bijbehorende situatietekeningen ligt gedurende zes weken na heden voor

eenieder ter inzage bij de Informatiebalie in de Stadswinkel, Marienburg 75 Nijmegen (maandag t/m

vrijdag van 09.00-17.00 uur en op donderdag van 09.00-20.00 uur).

Gedurende deze termijn kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht door belanghebbenden

tegen dit besluit een bezwaarschrift worden ingediend bij Burgemeester en Wethouders van

Nijmegen, postbus 9105, 6500 HG Nijmegen.

Het is mogelijk om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via een webformulier in de digitale balie van

de gemeente Nijmegen (www.nijmegen.nl). Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift dient u

in

het bezit te zijn van een DigiD.

Staatscourant 2015 nr. 24408 6 augustus 20157


